
ÚZEMNÍ STUDIE VYHODNOCENÍ ÚZEMNÍCH NÁROKŮ 
PLÁNOVANÉHO ROZVOJE PRŮMYSLU NA MIKROREGION 

SOKOLOV – VÝCHOD 

 

 

PRŮZKUMY A ROZBORY 

 

 

 C.1    
BŘEZOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUT REGIONÁLNÍCH INFORMACÍ 

 

  



BŘEZOVÁ 

2 

 

1. CHARAKTERISTIKA OBCE 
1.1. SÍDELNÍ STRUKTURA – HISTORIE A SOUČASNOST 

Březová patří ke stabilním obcím regionu (původní slovanské sídlo, první písemná zmínka v r. 
1353, městem od r. 1960), nachází se v centrální poloze sousedící s městem Sokolovem a 
dobrým komunikačním propojením (střediskový sídelní útvar). Město má značnou rozlohu, 
v roce 1930 ho tvořilo 13 obcí. 

Správní území města má značnou rozlohu, v roce 1930 ho tvořilo 13 obcí. Rozvoj města po 
II. svět. válce byl vyvolán investicemi v okolí (těžba uhlí – elektrárna Tisová), vývoj výrazně 
ovlivnil i vznik vojenského újezdu (7 původních obcí zaniklo). Většina správního území spadá 
do CHKO Slavkovský Les.  

Základní údaje o obci 

  
Počet  

obyvatel 
k 1.1.2019 

Počet 
částí 
obce 

Počet 
k.ú. 

Výměra 
celkem  

(ha) 

Hustota 
obyvatel 
na km2 

Index 
stáří 

Počet 
obcí 

r. 1930 

Typ  
obce 

Březová 2 725 7 14 5 959 45,7 128,3 13 město 

Z dlouhodobého vývoje jednotlivých částí obce je patrný tlak na zánik obytných funkcí, 
částečně i transformaci na rekreační sídla. 

Dlouhodobý vývoj počtu obyvatel obce a jejich částí 
Sídelní jednotka 1869 1910 1930 1950 1970 2001 2011 

Březová 

obec celkem 4 986 4 876 5 119 1 292 3 307 2 781 2 625 
Arnoltov 627 605 631 41 81 55 40 
Březová 92 108 127 244 2 835 2 388 2 277 
Kamenice 448 422 449 154 97 43 60 
Kostelní Bříza 3 065 2 431 2 399 216 97 57 54 
Lobzy 246 220 193 2 . 22 17 
Rudolec 238 232 268 88 113 180 144 
Tisová 270 858 1 052 547 84 36 33 

(zdroj: ČSÚ, sčítání lidu) 

1.2. ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ 

Do správního území obce zasahují tyto záměry ze Zásad územního rozvoje Karlovarského 
kraje (po Akt. č. 1): 

Kód Název Jev 
E06 Vedení 400 kV, propojení TR Vítkov – TR 

Přeštice (PK) 
Koridor pro zásobování elektrickou energií 

E12 Vedení 110 kV, TR Vítkov – TR Jindřichov Koridor pro zásobování elektrickou energií 
NK40 (N) Amerika – Svatošské skály Nadregionální biokoridor 
NK40 (V) Amerika – Svatošské skály Nadregionální biokoridor 
RC11012 Pod Bystřinou Regionální biocentrum 
RC10114 Pod pasekou Regionální biocentrum 
RC1679 Lužní potok Regionální biocentrum 
RK20117 Kladská – Pod Bystřinou Regionální biokoridor 
RK20118 Pod Bystřinou – RK992 Regionální biokoridor 
RK20120 Pod pasekou – K40 Regionální biokoridor 
T06 Sokolov – Březová Koridor pro zásobování teplem 
VNR1 Dvorečky Plocha pro vodní nádrž (LAPV) 

 

  



BŘEZOVÁ 

3 

 

Do správního území obce zasahují tyto rozvojové plochy ze Zásad územního rozvoje 
Karlovarského kraje (po Akt. č. 1): 

Kód Název Jev 
5 Průmyslová zóna Dolní Rychnov – Silvestr Rozvojová plocha pro ekonomické aktivity 

Platný územní plán obce nabyl účinnosti 15. 12. 2006. Změna č. 1 územního plánu nabyla 
účinnosti 14. 7. 2012, změna č. 2 územního plánu nabyla účinnosti 18. 7. 2012. Pořizuje se 
nový územní plán. 

Výměra návrhových ploch v platném znění územního plánu: 

Způsob využití Výměra (ha) 
Plochy bydlení 44,4 
Plochy rekreace 9,4 
Plochy občanského vybavení 4,0 
Plochy výroby 42,5 
Plochy dopravní infrastruktury 2,6 
Plochy smíšené 1,3 
Plochy technické infrastruktury 0,3 
Plochy zeleně 4,0 

Je rozpracovaný nový Územní plán Březová, k jehož řešení bude přihlédnuto při návrhu 
územní studie. Významnou změnou oproti původní koncepci je změna využití plocha o 
výměře 55 ha určené původně pro rekultivaci na plochu pro výrobu. 

1.3. UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

V rámci ÚAP SO ORP Sokolov (r. 2016) jsou všechny tři pilíře udržitelného rozvoje hodnoceny 
kladně (ve smyslu metodiky MMR). Poměrně pozitivní je i hodnocení v rámci ÚAP 
Karlovarského kraje (r. 2017), mírně negativně jsou hodnoceny podmínky soudržnosti 
obyvatel území.   

Obec vykazuje dlouhodobě nadprůměrné podmínky území z hlediska hospodářského rozvoje. 
Příznivou skutečností je nízká úroveň nezaměstnanosti a rovněž její absolutní pokles 
v posledních letech. 

U dalších dvou pilířů jsou podmínky výrazně územně diferencovány v jednotlivých částech 
obce, zhoršování pilíře soudržnosti je dáno spíše obecným demografickým vývojem a 
snížením intenzity bytové výstavby (migrací z obce).  

Hodnocení udržitelného rozvoje území 

Obec  

ÚAP Karlovarského  
kraje r. 2017 

ÚAP SO ORP  
Sokolov r. 2016  

(počet +/- hodnocení) 
Životní 

prostředí 
Hospodářský 

pilíř 
Soudržnost 

obyvatel 
Životní 

prostředí 
Hospodářský 

pilíř 
Soudržnost 

obyvatel 
Březová 9 2 -3 5/0 3/2 3/2 
(zdroj: ÚAP SO ORP a kraje) 

Platný územní plán – zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území  

Celkové hodnocení URÚ pro Březovou je na průměrné úrovni. ÚP je hodnocen kladně 
především pozitivními vlivy na hospodářský rozvoj a soudržnost obyvatel. Negativně je však 
hodnoceno mírou nároků na prostor a přírodní zdroje, kdy by uplatněním územního plánu 
mohlo dojít k dosažení limitů území v několika složkách životního prostředí. Příznivé životní 
prostředí bude zajištěno až po uvážlivém výběru rozvojových ploch, které budou dostatečné 



BŘEZOVÁ 

4 

 

z hlediska nabídky pracovních příležitostí a bydlení a zároveň spekulativně nerozmělní 
stávající zástavbu do lokalit bez návaznosti na stávající strukturu sídel. Vytvářeny jsou nové 
plochy pro rozvoj pracovních příležitostí a podnikání. S rozvojem bydlení se dále přiměřeně 
rozvíjí občanská vybavenost sídla. V rekreačních sídlech je podpořen rozvoj rekreačních 
lokalit. Krajina je obohacována o plochy lesa, které budou eliminovat negativní dopady imisí 
z průmyslové výroby. Dále je řešen v území ÚSES na všech úrovních. Negativně se návrh ÚP 
projeví především vlivy na ovzduší, vodní prostředí a biodiverzitu vlivem uplatnění záměru 
průmyslové zóny Silvestr. 

1.4. HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A GEOLOGIE 

V severní části obce se nacházejí chráněné ložiskové území Tisová I. (hnědé uhlí, stopové a 
vzácné prvky germaniu), výhradní bilancované ložisko nerostných surovin (hnědé uhlí, 
stopové a vzácné prvky germaniu), odkaliště Tisová a výsypka. V jižní části území obce se 
vyskytuje jedno nevýhradní evidované ložisko nerostných surovin (stavební kámen). Po těžbě 
v území zůstalo několik lokalit poddolovaných území v severní a jižní části obce a zabírá 1/10 
rozlohy území. V jižní a východní části se nachází 54 starých důlních děl. V severní části se 
vyskytuje jedno malé aktivní sesuvné území lokalita Tisová. 

1.5. VODNÍ REŽIM 

Na vodních tocích Tisová, Velká Libava a Ohře jsou stanovena záplavová území pro průtok 
Q5, Q20 a Q100.Část záplavového území zasahuje do zastavěného území. V severní části 
obce se nachází území zvláštní povodně pod vodním dílem Skalka. 

Téměř 80 % rozlohy území zasahuje do chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) 
Chebská pánev a Slavkovský les. Ve střední části obce v údolí Velké Libavy je vymezena 
územní rezerva ze ZÚR, lokalita chráněná pro akumulaci povrchových vod Dvorečky. V obci 
je vymezeno několik ochranných pásem vodních zdrojů malého rozsahu. Jižní část obce patří 
od ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů II. B stupně Mariánské Lázně. 

1.6. OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY 

Na území obce se nachází velkoplošné zvláště chráněné území – Chráněná krajinná oblast 
Slavkovský les, která zabírá 4/5 rozlohy obce. Z lokalit soustavy Natura 2000 se v území 
nachází dvě Evropsky významné lokality, a to EVL Močál u Bystřiny a malá část EVL Kladské 
rašeliny. V severní části se vyskytuje přechodně chráněná plocha přírody Silvestr. Jižní částí 
obce prochází osa dálkového migračního koridoru, většina obce patří do migračně 
významného území. V obci se nachází 16 památných stromů (případně stromořadí, alejí). 

1.7. OCHRANA PAMÁTEK 

V obci se nacházejí tyto nemovité kulturní památky: venkovská usedlost, zájezdní hostinec 
Spiegel, tvrz – tvrziště, zámecký park, jiná správní stavba a boží muka. Na území obce jsou 
také architektonicky cenné stavby: zámek Kostelní Bříza, kostel sv. Petra a Pavla, historicky 
významné stavby: zaniklé sídelní struktury Lobzy, Žitné, Studánka, Týmov, Ostrov, Smrkovec 
a Krásná Lípa, urbanisticky hodnotné území: sídelní struktura Březová a centrální prostor 
obce Kostelní Bříza, šest válečných hrobů a pohřebišť a také území s archeologickými nálezy 
I. a II. kategorie. 



BŘEZOVÁ 

5 

 

1.8. ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA 

Podíl zemědělské půdy na výměře obce je 35,1 %. Z toho je celkem 3,8 % s I. třídou 
ochrany, 13,5 % s II. třídou ochrany, 16,6 % s III. třídou ochrany, 21,8 % s IV. třídou 
ochrany a 44,3 % s V. třídou ochrany. Lesy se nachází na 51,4 % výměry obce. 

1.9. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Severní částí území prochází dálnice D6, na kraji obce je sjezd z dálnice 146. Kromě dálnice 
územím obce procházejí silnice II. třídy II/212 a II/606, doplněné o silnice III. třídy. V obci 
není železniční zastávka, obcí nevede železniční trať. 

Obcí procházejí cyklotrasy č. 2018, 2019, 2022, 2023, 2130, 2136. 

1.10. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

V obci je vodovod. Je naplánováno zdvojení stávajícího vodojemu v Kostelní Bříze a 
vybudování nového vodojemu nad Kamenicí. 

Kanalizace s čistírnou odpadních vod je v k.ú. Březová u Sokolova, Rudolec u Březové, 
Kostelní Bříza a Tisová u Sokolova. Kanalizace není v k.ú. Arnoltov, Bystřina, Kamenice u 
Březové, Lobzy u Březové, Paseka u Březové a Studánka u Březové. Rozpracovaný územní 
plán navrhuje nové plochy pro ČOV v sídlech Lobzy, Paseka, Kamenice a Arnoltov.  

Rozpracovaný územní plán navrhuje plochu technické infrastruktury – regulační stanice VTL 
plynu pro průmyslové zóny Silvestr a Přátelství. V sídle Březová se navrhuje vedle areálu ČOV 
plocha pro sběrný dvůr a kompostárnu. 

V ZÚR je vymezen koridor pro vedení VVN 400 kV od trafostanice Vítkov k trafostanici 
Přeštice.  

Na plynovod jsou napojená k.ú. Březová u Sokolova a Rudolec u Březové. Plánuje se 
rozšíření do k.ú. Kostelní Bříza. 

1.11. OBČANSKÉ VYBAVENÍ 

Stav občanského vybavení je možno v obci považovat za přiměřený (obvyklý) velikosti a 
poloze, obec disponuje mateřskou a úplnou základní školou (13 tříd),  několika ordinacemi 
lékařů, lékárnou, poštou a sběrným dvorem. Otázkou je dostupnost vybavení z okrajových 
sídel obce. 

Vybavení obce vybraná kulturní zařízení 
1 = ano, 0 = ne 

Obec 
SO ORP 

Kulturní dům 
(sál) Kino 

Středisko 
pro volný 
čas dětí 

Kostel s 
náboženským 

využitím 

Turistické 
(informační) 

centrum 
Březová 1 1 - - 1 

1 = ano, 0 = ne 
Obec 

SO ORP 

Tělocvična, 
sokolovna, 
sportovní 

hala 

Jednoúčelové 
kryté sportovní 

zařízení 
Hřiště 

 
Dětské hřiště 

 
Koupaliště –
(krytý bazén) 

Březová 1 1 1 1 - 
(zdroj: ČSÚ) 

Rozpracovaný územní plán (r. 2020) uvádí: Rozmístění zařízení veřejného občanského 
vybavení se považuje za stabilizované. Případného potřebného rozšíření kapacity těchto 



BŘEZOVÁ 

6 

 

zařízení bude dosaženo v rámci stávajících funkčních ploch, popřípadě adaptací vhodných 
objektů. 

1.12. SOCIODEMOGRAFICKÉ PODMÍNKY 

Březová vykazuje po r. 2005 mírný pokles počtu obyvatel, poměrně proměnlivý v 
jednotlivých letech. Vývoj je negativně ovlivněn zejména přirozenou měnou, ale i kladným 
vlivem migrace. Vývoj věkové struktury obyvatel po r. 2001 je poměrně pozitivní, což se 
neprojevuje ve vývoji přirozenou měnou. Relativně značný je rozdíl mezi definitivními a 
předběžnými výsledky sčítání v r. 2011. V dlouhodobějším výhledu jsou možnosti růstu počtu 
obyvatel limitovány – stagnace počtu obyvatel je optimistickým výhledem.  

Vývoj počtu obyvatel obce Březová 

Rok stav 
1.1. Narození Zemřelí Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přirozená 

měna 
Saldo 

migrace 
Změna 
celkem 

2005 2 775 34 35 68 84 -1 -16 -17 
2006 2 758 25 32 90 77 -7 13 6 
2007 2 764 30 41 63 87 -11 -24 -35 
2008 2 729 35 32 89 80 3 9 12 
2009 2 741 21 29 79 71 -8 8 0 
2010 2 741 19 27 83 70 -8 13 5 
2011 2 722 24 32 64 63 -8 1 -7 
2012 2 715 22 31 73 51 -9 22 13 
2013 2 728 29 37 67 83 -8 -16 -24 
2014 2 704 24 32 86 80 -8 6 -2 
2015 2 702 29 29 95 70 0 25 25 
2016 2 727 22 38 97 64 -16 33 17 
2017 2 744 32 43 73 72 -11 1 -10 
2018 2 734 26 26 72 81 0 -9 -9 
2019 2 725 22 41 69 76 -19 -7 -26 
2020 2 699               

  Průměr 26 34 78 74 -8 4 -4 
Oprava s ohledem na výsledky sčítání r. 2011  -24 

(zdroj: ČSÚ, vlastní výpočty) 
*) Přirozená měna = narození – zemřelí 
 
Hodnocení indexu stáří obyvatel – stavu a krátkodobého vývoje  

 
Obec 

Index stáří obyvatel 

Stav r. 
2016 

Stav r. 
2019 

Hodnocení stavu 
r. 2019 

Změna 
r. 2016–2019 

(r. 2016=100%) 

Hodnocení 
změny  

r. 2016–2019 
Březová 130,6 124,6 průměrný 95,4% mírné zlepšení 
ČR 120,7 124,6 průměr ČR 103,2% průměrná 

(zdroj: ČSÚ, vlastní výpočty a hodnocení)  

Vývoj věkové struktury obyvatel obce je v posledních letech příznivý, dlouhodobě se však 
prosadí zejména růst podílu obyvatel v poproduktivním věku, což se projeví v růstu poptávky 
v sociálně zdravotním oblasti. Poptávka po kapacitách škol bude mírně klesat. 

Soudržnost obyvatel území je pod tlakem převažujícího bydlení v bytových domech i 
nadprůměrného podílu obyvatel v exekuci.   

 

 

 



BŘEZOVÁ 

7 

 

1.13. BYDLENÍ 

V současnosti je v obci celkem cca 1250 bytů (v době sčítání v r. 2011 – celkem 1225 bytů, 
z toho 106 neobydlených). Vysoký je podíl bytů v bytových domech (cca 2/3) a značný je i 
rozsah nájemního bydlení.    

Rozsah bytové výstavby je v obci Březová v jednotlivých letech značně proměnlivý (viz 
následující tabulka), podobně jak u srovnatelných obcí. 

Vývoj počtu dokončených bytů 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Březová 0 3 2 4 6 5 2 4 8 
(zdroj: ČSÚ, vlastní výpočty) 

Realitou je dlouhodobě nízká intenzita bytové výstavby, výrazně nižší než průměr ČR, avšak 
vyšší, než v bilancovaném a zejména řešeném území (v posledních 4 letech).   

Intenzita bytové výstavby 

 

Obyvatel 
celkem – 
r. 2011 

Dokončeno bytů v období Bytů/1000 obyvatel ročně 
 r. 1997 -

2019 
r. 2005 -

2019 
r. 2016 -

2019 
r. 1997 -

2019 
r. 2005 -

2019 
r. 2016 
-2019 

ČR 10436560 29 221 31 769 31 537 2,8 3,0 3,0 

Bilancované území 61 727 90,3 89,7 84,3 1,5 1,5 1,4 
Řešené území 52 542 80,3 78,9 68,0 1,5 1,5 1,3 
Březová 2 625 5,8 5,6 4,8 2,2 2,1 1,8 

(zdroj: ČSÚ, vlastní výpočty) 

Nízká intenzita bytové výstavby je prvotně odrazem stavu hospodářského pilíře území 
v širším regionu (hlavní faktor migrace a bytové výstavby) a celkové atraktivity bydlení. 

1.14. REKREACE A CESTOVNÍ RUCH 

Značný rekreační potenciál na území obce vytváří rozsáhlé území CHKO Slavkovský les.  

Tab. 8.1.4. Individuální a celková ubytovací zátěž území  

Obec 
Byty r. 2020  

Objekty 
individ. 

rekreace  

Druhé 
bydlení 

Hromadné 
ubytování 

Lůžka 
celkem 

Lůžka na 
1000 

obyvatel 
Obydlené Neobydlené  2020 r. 2020 r. 2020 r. 2020 r. 2020 

Březová 1188 65 56 121 50* 413 151,6 
(zdroj: ČSÚ, vlastní výpočty, r. 2020)  
*Došetřeno na internetu, ČSÚ nevykazuje v obci žádné hromadné rekreační kapacity. 

Zátěž území a obyvatel (soudržnosti) rekreací je v průměru stále nízká, jednotlivá sídla 
vykazují rozdílný tlak z hlediska rekreace. Průběžné evidence bytů (ČSÚ – IRSO) nepostihuje 
úplný počet neobydlených bytů (viz srovnání se sčítáním v r. 2011), je nepravděpodobné, že 
počet neobydlených bytů (druhého bydlení) klesá.  

1.15. HOSPODÁŘSKÉ PODMÍNKY 

Výrazný pokles počtu i podílu nezaměstnaných je spíše pozitivním projevem celkového 
pozitivního vývoje ekonomiky ČR, než zlepšením regionálního postavení obce. Nízká 
regionální úroveň mezd a i omezené struktury nabídky zaměstnání je i nadále zásadní pro 
migrační atraktivitu obce.  

Hodnocení hospodářského pilíře obce v rámci ÚAP Karlovarského kraje (z r. 2017) je mírně 
pozitivní a neodráží všechna rizika a regionální omezení hospodářského pilíře.   



BŘEZOVÁ 

8 

 

Kombinace nadcházející hospodářské krize a potřeby restrukturalizace regionu vytváří velký 
potenciální tlak na hospodářský pilíř obce, jeho posílení je nezbytné.  

Hodnocení stavu a vývoje podílu nezaměstnaných (dosažitelných) osob  

  
Obec 

Nezaměstnaní (dosažitelní) 

Podíl  
r. 2016 

Podíl  
r. 2019 

Stav - počet  Zaměstnanců 
na 100 

obyvatel  

Nabídka 
pracovních 

míst r. 2016 r. 2019 

ČR 5,1% 2,9% 355773 193342 51,6 průměrná 
Karlovarský kraj 5,4% 2,7% 10675 5183 X x 
Řešené území   3298 1584 41,9 malá 
Březová 4,6% 2,3% 81 40 20,4 malá 

(zdroj: ČSÚ, vlastní výpočty) 
 
Charakteristiky nezaměstnanosti (stav listopad 2020) 

Územní jednotka - 
obec 

Podíl nezaměstnaných 
osob [%] 

Uchazeči o 
zaměstnání  

Dosažitelní 
uchazeči  
15 - 64  

Obyvatel-
stvo  

15 - 64 

Volná 
pracovní 

místa  
srovnání 
průměr 
r. 2019 

listopad 
r. 2020  

ČR 2,9% 3,8% 274 526 255 837 6 832 330 317 953 
Karlovarský kraj 2,7% 5,1% 10 068 9 512 189 736 4 589 
Březová 2,3% 4,0% 75 68 1 695 0 

(zdroj: MPSV, vlastní výpočty) 

1.16. BEZPEČNOST A OCHRANA OBYVATEL 

Obci se nachází obecní jednotka Sboru dobrovolných hasičů a podniková jednotka Sboru 
dobrovolných hasičů a šest stálých úkrytů civilní ochrany. 

V obci nejsou vymezeny žádné zóny havarijního plánování ani ochranná pásma objektu 
důležitého pro obranu státu. 

2. KONCEPČNÍ A STRATEGICKÉ DOKUMENTY 

Strategický plán rozvoje Města Březová a přidružených obcí na období 2020 – 2026 obsahuje 
tyto podněty: 

Podnět Popis Poznámka 
Průmyslová zóna Mýtina 
– Tisková u Sokolova 

Průmyslová zóna Mýtina (součást industriální 
zóny Sokolov – západ). Přestavba stávajícího areálu 
a výstavba nového areálu s předpokladem zachování a 
doplnění stávající vzrostlé zeleně 

 

Občanská vybavenost 
komerčního charakteru – 
Tisová u Sokolova 

Zařízení občanské vybavenosti komerčního 
charakteru s podílem výrobních a nevýrobních 
služeb v rámci přestavbové průmyslové zóny 
Přátelství 

 

Průmyslová zóna Silvestr 
– Tisová u Sokolova 

Průmyslová (výrobní) zóna Silvestr  

Zařízení občanské 
vybavenosti v Arnoltově 

Občanská vybavenost s prodejem, občerstvením, 
nevýrobními službami, ubytováním, ČSPHM a 
parkovištěm 

 

Středisko obchodu a 
nevýrobních služeb 
Březová 

Občanské zařízení – služby, obchody, drobní 
podnikatelé 

 

Energie z obnovitelných 
zdrojů – větrné 
elektrárny 

Zařízení pro získávání energie z obnovitelných 
zdrojů (Lobzy a okolí mimo oblast CHKO) 

 



BŘEZOVÁ 

9 

 

Podnět Popis Poznámka 
Cyklostezky Etapově řešit vybudování cyklostezek a 

cyklotras. I. etapa Březová  - Rudolec, II. etapa 
Propojení cyklostezky Březová – areál kynologů – směr 
Novina, III. etapa Napojení na páteřní cyklostezky – 
Rudolec, Arnoltov, Černý Mlýn, IV. etapa Březová – 
Lobzy – Rovná a Březová – Kamenice - Rovná 

 

Rekonstrukce bývalého 
zámku v Kostelní Bříze 

Rekonstrukce objektu areálu bývalého zámku a 
statku na rekreační objekt s pohostinstvím a 
ubytováním 

 

Zaniklé obce Postupná realizace obnovy reliktů po zaniklých 
obcích Slavkovského lesa a doplnění technického 
zázemí 

 

Technické zázemí skládky 
odpadů – Tisová 

Technické zázemí skládky odpadů včetně zařízení na 
zpracování odpadů, druhotných surovin apod. ve vazbě 
na skládku odpadů Tisová. 

 

Zóna pro výstavbu 
stavebních parcel 
„Šteinbach“ 

Vytvoření stavebních parcel pro stavbu rodinných domů 
lokalita „Šteinbach“ 

 

Zóna pro výstavbu 
stavebních parcel 
„Výsluní“ – Březová II 
etapa 

Vytvoření stavebních parcel pro stavbu rodinných domů 
„Výsluní“. I etapa již zrealizována 

 

Studie bydlení Vytvoření studie řešící stavební zástavbu mezi 
Rudolcem a Březovou 

 

Rodinné domy 
venkovského typu 
Rudolec. 

Výstavba rodinných domů venkovského typu v obci 
Rudolec 

 

Hřiště pro kopanou, areál 
cyklotrialu a další 
sportoviště jako součást 
areálu letních a zimních 
sportů - Březová 

Kulturně společenské sportovní centrum Březová – 
Výsluní. Cílem projektu je sjednotit dalších současně 
realizované aktivity (fotbalový stadion, prostory pro 
konání akcí mezinárodního významu – biketrial, požární 
sporty apod.). Rozšíření stávajícího fotbalového areálu 
o tréninkové hřiště a řada dalších dílčích celků 
(amfiteátr) vč. aktivit propojujících komunikační systém 
mezi jednotlivými sportovními, kulturními a 
společenskými plochami. 

 

Lyžařský areál Březová, 
rozšíření areálu pro 
víceúčelové aktivity 

Mobilní zařízení vleku, výstavba záchytného parkoviště 
a provozní budovy v prostoru sjezdovky Na stráni, 
zařízení pro multifunkční využití 

 

Z výše uvedených podnětů vyplynuly tyto vybrané záměry s průmětem do území: 

Kód Využití Popis Poznámka 

C01-01 
Průmyslová zóna Mýtina 
– Tisková u Sokolova 

Přestavba stávajícího areálu a výstavba 
nového areálu s předpokladem zachování a 
doplnění stávající vzrostlé zeleně 

Nejedná se o pozemky 
Sokolovské uhelné 

C01-02 
Přestavbová zóna 
Přátelství 

Zařízení občanské vybavenosti komerčního 
charakteru s podílem výrobních a 
nevýrobních služeb v rámci přestavbové 
průmyslové zóny Přátelství 

 

C01-03 Průmyslová zóna Silvestr 
– Tisová u Sokolova 

Průmyslová (výrobní) zóna Silvestr  

C01-04 Větrné elektrárny 
Zařízení pro získávání energie 
z obnovitelných zdrojů (Lobzy a okolí mimo 
oblast CHKO) 

 

C01-05 Regenerace brownfield 
Rekonstrukce objektu areálu bývalého zámku 
v Kostelní Bříze a statku na rekreační objekt 
s pohostinstvím a ubytováním 

 

 

 



BŘEZOVÁ 

10 

 

3. VYBRANÉ PROBLÉMY K ŘEŠENÍ V ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI 

Vybrané problémy k řešení v územně plánovacích dokumentacích byly převzaty z ÚAP ORP 
Sokolov a Karlovy Vary, přičemž byly vypuštěny především problémy, které nelze řešit 
územním plánem, resp. územní studií. 

Označení Název problému Odůvodnění 

OH71 zástavba v záplavovém území týká se panelových domů 

OH80 zástavba v záplavovém území zástavba kolem řeky Ohře 

ZD18 závady dopravní infrastruktury 
chybí propojení cyklostezek na páteřní 
cyklostezku 

ZH43 omezující průjezd významné silnice 
obcí zatížení hlukem i prašností (průjezdná doprava) 

ZK01 negativní dominanta v krajině skládka Tisová 

ZK40 bariéra migrace velkých zvířat dálnice D6 trpí malou průchodností 

ZU85 opuštěná území brownfield-bývalá kasárna pohraniční stráže 
Mýtina 

ZU86 opuštěná území brownfield-bývalá posádka ČSLA Smrkovec 

 

4. DALŠÍ SKUTEČNOSTI 

Nejsou uvedeny. 

 

 


